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MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO DOS PRODUTOS PARA FINS LICITATÓRIO 

 

I    ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.  PESQUISA 01 

 

 PESQUISA 02 

 

 PESQUISA 03 

 

VALOR UNIDADA VALOR TOTAL VALOR UNIDADA VALOR TOTAL VALOR UNIDADA VALOR TOTAL 

01 ÁGUA SANITARIA 1L FRASCO  250 R$ 3,50 R$ 875,00 R$ 2,40 R$ 600,00 R$ 2,60 R$ 650,00 

02 ALCOOL EM GEL PARA AS MAOS  UNID. 60 R$ 9,00 R$ 540,00 R$ 8,70 R$ 522,00 R$ 8,90 R$ 534,00 

03 ALCOOL 70% 500G UNID. 100 R$ 7,85 R$ 785,00 R$ 7,90 R$ 790,00 R$ 8,20 R$ 820,00 

04 BALDE PLASTICO C/ALÇA DE 12 LITROS  UNID. 10 R$ 15,00 R$ 150,00 R$ 13,99 R$ 139,90 R$ 14,20 R$ 142,00 

05 DESINFETANTE PARA USO EM GERAL 2L LITRO 75 R$ 6,00 R$ 450,00 R$ 6,00 R$ 450,00 R$ 6,50 R$ 487,50 

06 DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO 30G  UNID. 75 R$ 2,40 R$ 180,00 R$ 2,50 R$ 187,50 R$ 3,00 R$ 225,00 

07 DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360 ML UNID. 75 R$ 16,50 R$ 1.237,50 R$ 16,90 R$ 1.267,50 R$ 17,50 R$ 1.312,50 

08 DETERGENTE PARA LOUÇA, EMBALAGEM DE 500ML UNID. 80 R$ 2,50  R$ 200,00 R$ 2,50 R$ 200,00 R$ 3,00 R$ 240,00 

09 LIMPA ALUMÍNIO – EMBALAGEM DE 500 ML FRASCO  12 R$ 1,95 R$ 23,40 R$ 1,99 R$ 23,88 R$ 2,20 R$ 26,40 

10 ESPONJA DE LIMPEZA GERAL DUPLA FACE 100 X 70 X 

20MM 

UNID. 60 R$ 1,00 R$ 60,00 R$ 1,25 R$ 75,00 R$ 1,90 R$ 114,00 

11 ESPONJA DE LÃ DE AÇO – C/8 UNIDADE 60G PACOTE 40 R$ 1,50 R$ 60,00 R$ 1,75 R$ 70,00 R$ 1,90 R$ 76,00 

12 FLANELA AMARELA 37X55CM UNID. 90 R$ 3,40 R$ 306,00 R$ 3,50 R$ 315,00 R$ 4,00 R$ 360,00 

13 ESCOVA PARA ROUPAS  UNID. 20 R$ 6,00 R$ 120,00 R$ 5,99 R$ 119,80 R$ 6,20 R$ 124,00 
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14 

15 

GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UNIDADE PEQUENO 

LIMPA VIDRO 500ML 

UNID. 

UNID. 

100 

50 

R$ 1,80 

R$ 5,00 

R$ 180,00 

R$ 250,00 

R$ 1,70 R$ 170,00 R$ 1,90 R$ 190,00 

R$ 4,99 R$ 249,50 R$ 5,10 R$ 255,00 

16 LIXEIRA PLASTICA SEM TAMPA MÉDIO TELADO 10 

LITROS 

UNID. 05 R$ 10,00 R$ 50,00 R$ 9,99 R$ 49,95 R$ 1,10 R$ 5,50 

17 PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO UNID. 10 R$ 22,00 R$ 220,00 R$ 23,50 R$ 235,00 R$ 24,00 R$ 240,00 

18 PANO DE CHAO 56 X 82 CM SIMPLES UNID. 50 R$ 7,50 R$ 375,00 R$ 7,99 R$ 399,50 R$ 8,20 R$ 410,00 

19 PANO DE CHAO 56 X 82 CM GROSSO  UNID. 50 R$ 9,50 R$ 475,00 R$ 9,99 R$ 499,50 R$ 10,20 R$ 510,00 

20 PANO DE COPA TECIDO PCT C/5 UNIDADE PACOTE 60 R$ 22,00 R$ 1.320,00 R$ 22,75 R$ 1.365,00 R$ 23,00 R$ 1.380,00 

21 PAPEL HIGIÊNICO PCT C/4 UNIDADE FARDO  100 R$ 4,95 R$ 495,000 R$ 4,99 R$ 499,00 R$ 5,20 R$ 520,00 

22 PAPEL TOALHA  PACOTE 100 R$ 5,80 R$ 580,00 R$ 5,99 R$ 599,00 R$ 6,20 R$ 620,00 

23 RODO MÉDIO COM CABO DE MADEIRA UNID. 10 R$ 9,95 R$ 99,50 R$ 9,99 R$ 99,90 R$ 10,10 R$ 101,00 

24 RODO GRANDE COM CABO DE MADEIRA UNID. 30 R$ 29,00 R$ 870,00 R$ 29,25 R$ 877,50 R$ 30,00 R$ 900,00 

25 SABÃO EM BARRA DE 1KG UNID. 40 R$ 6,00 R$ 240,00 R$ 5,99 R$ 239,60 R$ 6,20 R$ 248,00 

26 SABAO EM PO C/500 G UNID. 100 R$ 3,90 R$ 390,00 R$ 3,99 R$ 399,00 R$ 4,20 R$ 420,00 

27 SABAO LIQUIDO 2L  UNID. 100 R$ 13,50 R$1.350,00 R$ 13,99 R$ 1.399,00 R$ 14,20 R$ 1.420,00 

28 SACO P/ LIXO 30 LITROS PACOTE 260 R$ 3,40 R$ 884,00 R$ 3,50 R$ 910,00 R$ 4,00 R$ 1.040,00 

29 SACO DE LIXO 40L PACOTE 260 R$ 4,00 R$ 1.040,00 R$ 4,10 R$ 1.066,00 R$ 4,50 R$ 1.170,00 

30 SACO P/ LIXO 100 LITROS PACOTE 260 R$ 5,50 R$ 1.430,00 R$ 5,50 R$ 1.430,00 R$ 6,00 R$ 1.560,00 

31 SACO DE LIXO COM CAPACIDADE 200 LITROS PACOTE 260 R$ 8,50 R$ 2.210,00 R$ 8,99 R$ 2.337,40 R$ 9,20 R$ 2.392,00 

32 VASSOURA DE NYLON COM CABO UNID. 10 R$ 18,00 R$ 180,00 R$ 18,90 R$ 189,00 R$ 19,00 R$ 190,00 
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33 VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO UNID. 30 R$ 8,00 R$ 240,00 R$ 7,25 R$ 217,50 R$ 8,00 R$ 240,00 

34 VASSOURA DE ANCINHO PLÁSTICA COM CABO UNID. 20 R$ 28,00 R$ 560,00 R$ 35,50 R$ 710,00 R$ 36,00 R$ 720,00 

35 VASSOURA P/ VASO, DE NYLON, C/ CABO UNID. 06 R$ 12,50 R$ 75,00 R$ 12,99 R$ 77,94 R$ 13,20 R$ 79,20 

36 ISQUEIRO PCT C/12 PACOTE 12 R$ 5,00 R$ 60,00 R$ 5,10 R$ 61,20 R$ 6,20 R$ 74,40 

37 ESPANADOR DE TETO COM CABO  UNID. 10 R$ 25,00 R$ 250,00 R$ 0,0 R$ 000,00 R$ 22,00 R$ 220,00 

38 LUSTRA MÓVEIS 3EM1 FRASCO 50 R$ 10,00 R$ 500,00 R$ 8,99 R$ 449,50 R$ 9,10 R$ 455,00 

39 LUVA DE LATEX NATURA MULTIUSO – TAM. M PAR 200 R$ 5,00 R$ 1.000,00 R$ 4,99 R$ 998,00 R$ 5,20 R$ 1.040,00 

40 KIT LIMPEZA COM BALDE DE ESFREGÃO UNID. 02 R$ 200,00 R$ 400,00 R$ 0,0 R$ 000,00 R$ 70,00 R$ 140,00 

41 DESENGORDURANTE 500 ML UNID. 75 R$ 8,00 R$ 600,00 R$ 8,50 R$ 637,50 R$ 9,20 R$ 690,00 

42 DESENGORDURANTE LIMPEZA PESADA 500ML UNID. 75 R$ 9,00 R$ 675,00 R$ 9,50 R$ 712,50 R$ 9,70 R$ 727,50 

43 MANGUEIRA DE JARDIM UNID. 02 R$ 75,00 R$ 150,00 R$ 71,99 R$ 143,98 R$ 8,30 R$ 16,60 

44 PAPEL INSUFILME UNID. 20 R$ 6,50 R$ 130,00 R$ 6,99 R$ 139,80 R$ 7,20 R$ 144,00 

45 PAPEL ALUMINIO  UNID. 20 R$ 6,70 R$ 134,00 R$ 6,99 R$ 139,80 R$ 7,30 R$ 146,00 

46 INSETICIDA AEROSOL UNID. 50 R$ 13,50 R$ 675,00 R$ 13,99 R$ 699,50 R$ 14,00 R$ 700,00 

47 COPO DESCARTAVEL 180 ML PACOTE 550 R$ 3,70 R$ 2.035,00 R$ 3,99 R$ 2.194,50 R$ 4,20 R$ 2.310,00 

48 COPO DESCARTAVEL 50 ML PACOTE 250 R$ 1,95 R$ 487,50 R$ 1,99 R$ 497,50 R$ 2,20 R$ 550,00 

49 COLHER DESCARTAVEL PACOTE  150 R$ 4,30 R$ 645,00 R$ 4,50 R$ 675,00 R$ 4,90 R$ 735,00 

50 SODA CAUTISCA, EM ESCAMA, FORMULA DE 96/98% 

NÃO H EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. 

LITRO 05 R$ 10,00 R$ 50,00 R$ 10,90 R$ 54,50 R$ 11,20 R$ 56,00 

51 TOALHA DE ROSTO  UNID. 20 R$ 21,00 R$ 420,00 R$ 20,90 R$ 418,00 R$ 21,00 R$ 420,00 
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52 BALDE PLASTICO DE 60 ITS C/TAMPA UNID. 05 R$ 49,50 R$ 247,50 R$ 49,90 R$ 249,95 R$ 51,00 R$ 255,00 

53 POLPA DE ACEROLA QUILO 50 R$ 18,50 R$ 925,00 R$ 18,99 R$ 949,50 R$ 19,20 R$ 960,00 

54 POLPA DE CUPUAÇU QUILO 50 R$ 19,50 R$ 975,00 R$ 19,99 R$ 999,50 R$ 20,10 R$ 1,005,00 

55 POLPA DE GOIABA  QUILO 50 R$ 19,50 R$ 975,00 R$ 19,99 R$ 999,50 R$ 20,30 R$ 1.015,00 

56 POLPA DE GRAVIOLA QUILO 50 R$ 24,00 R$ 1200,00 R$ 24,50 R$ 1.225,00 R$ 25,00 R$ 1.250,00 

57 POLPA DE MARACUJÁ QUILO 50 R$ 23,00 R$ 1.150,00 R$ 23,50 R$ 1.175,00 R$ 24,00 R$ 1,200,00 

58 POLPA DE TAPEREBA QUILO 50 R$ 19,50 R$ 975,00 R$ 19,99 R$ 999,50 R$ 21,15 R$ 1.057,50 

59 CAFÉ EM PÓ 250G UNID. 390 R$ 4,90 R$ 1.911,00 R$ 4,99 R$ 1.946,10 R$ 5,10 R$ 1.989,00 

60 ARROZ TIPO 1 QUILO 200 R$ 5,80 R$ 1.160,00 R$ 5,99 R$ 1.198,00 R$ 6,10 R$ 1.220,00 

61 AÇUCAR - KG QUILO 390 R$ 3,90 R$ 1.521,00 R$ 3,99 R$ 1.556,10 R$ 4,20 R$ 1.638,00 

62 LEITE INTEGRAL 400 G UNID. 300 R$ 16,00 R$ 4.800,00 R$ 16,10 R$ 4.830,00 R$ 17,00 R$ 5.100,00 

63 LEITE EM PO 400G LATA 290 R$ 18,50 R$ 5.365,00 R$ 18,90 R$ 5.481,00 R$ 19,00 R$ 5.510,00 

64 FEIJÃO QUILO 30 R$ 13,00 R$ 390,00 R$ 13,50 R$ 405,00 R$ 14,00 R$ 420,00 

65 FARINHA DE MANDIOCA QUILO 150 R$ 9,50 R$ 1.425,00 R$ 9,99 R$ 1.498,50 R$ 10,20 R$ 1.530,00 

66 BISCOITO TIPO SALGADO – AMANTEIGADO - PCT PACOTE 290 R$ 5,00 R$ 1.450,00 R$ 5,10 R$ 1.479,00 R$ 5,80 R$ 1.682,00 

67 ÁGUA MINERAL GARRAFA 350ML GR. 550 R$ 2,00 R$ 1.100,00 R$ 1,99 R$ 1.094,00 R$ 2,20 R$ 1.210,00 

68 ÁGUA MINERAL 20 LITROS UNID. 100 R$ 24,00 R$ 2.400,00 R$ 26,00 R$ 2.600,00 R$ 26,50 R$ 2.650,00 

69 CARNE EM CONSERVA 350GM LATA 150 R$ 11,50 R$ 1.725,00  R$ 11,90 R$ 1.785,00 R$ 12,00 R$ 1.800,00 

70 SARDINHA EM LATA UNID. 100 R$ 6,70 R$ 670,00 R$ 6,99 R$ 699,00 R$ 7,10 R$ 710,00 

71 OVOS EM CUBA 30 UNIDADES UNID. 150 R$ 21,00 R$ 3.150,00 R$ 21,90 R$ 3.285,00 R$ 22,00 R$ 3.300,00 
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72 MACARRAO PC PACOTE 200 R$ 2,80 R$ 560,00 R$ 2,99 R$ 598,00 R$ 3,10 R$ 620,00 

73 MANTEIGA COMUM POTE 60 R$ 19,00 R$ 1.140,00 R$ 18,99 R$ 1.139,40 R$ 19,10 R$ 1.146,00 

74 MARGARINA CREMOSA POTE 50 R$ 8,00 R$ 400,00 R$ 8,50 R$ 425,00 R$ 8,70 R$ 435,00 

75 OLEO DE SOJA 900 ML UNID. 100 R$ 9,50 R$ 950,00 R$ 9,99 R$ 999,00 R$ 10,10 R$ 1.010,00 

76 LEITE CONDENSADO LATA 395G LATA 100 R$ 7,50 R$ 750,00 R$ 7,99 R$ 799,00 R$ 8,20 R$ 820,00 

77 CREME DE LEITE LATA 300G LATA 150 R$ 6,30 R$ 945,00 R$ 6,50 R$ 975,00 R$ 6,70 R$ 1.005,00 

78 SAL REFINADO QUILO 30 R$ 1,20 R$ 36,00 R$ 1,30 R$ 39,00 R$ 1,60 R$ 48,00 

79 QUEIJO TIPO MUSSARELA QUILO 30 R$ 38,00 R$ 1.140,00 R$ 37,90 R$ 1.137,00 R$ 38,10 R$ 1.143,00 

80 LEITE DE COCO GR. 100 R$ 4,50 R$ 450,00 R$ 4,99 R$ 499,00 R$ 5,10 R$ 510,00 

81 REFRIGERANTE 2L UNID. 300 R$ 9,00 R$ 2.700,00 R$ 10,00 R$ 3.000,00 R$ 10,20 R$ 3.060,0 

82 ACHOCOLATADO UNID. 60 R$ 6,40 R$ 384,00 R$ 6,50 R$ 390,00 R$ 6,80 R$ 408,00 

83 VINAGRE 750ML UNID. 30 R$ 2,00 R$ 60,00 R$ 2,50 R$ 75,00 R$ 2,70 R$ 81,00 

84 TOMATE QUILO 60 R$ 6,50 R$ 390,00 R$ 6,90 R$ 414,00 R$ 7,10 R$ 426,00 

85 CEBOLA QUILO 100 R$ 5,00 R$ 500,00 R$ 4,99 R$ 499,00 R$ 5,10 R$ 510,00 

86 ALHO QUILO 20 R$ 26,00 R$ 520,00 R$ 27,00 R$ 540,00 R$ 28,00 R$ 560,00 

87 PIMENTA DO REINO QUILO 15 R$ 5,00 R$ 75,00 R$ 0,0 R$ 000,00 R$ 40,00 R$ 600,00 

88 FRANGO KG QUILO 600 R$ 9,50 R$ 5.700,00 R$ 9,99 5.999,40 R$ 10,10 R$ 6.060,00 

89 CARNE BOVINA (PAR, AGULA)  QUILO 30 R$ 25,00 R$ 750,00 R$ 24,90 R$ 747,00 R$ 25,10 R$ 753,00 

90 CARNE SECA TIPO CHARQUE PACOTE 150 R$ 22,00 R$ 3.300,00 R$ 21,90 R$ 3.285,00 R$ 22,10 R$ 3.315,00 

91 PÃO FRANCES UNID. 1.500 R$ 0,85 R$ 1.275,00 R$ 0,88 R$ 1.320,00 R$ 0,90 R$ 1.350,00 
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92 PÃO DE FORMA  PACOTE 80 R$ 9,00 R$ 720,00 R$ 9,40 R$ 752,00 R$ 9,70 R$ 776,00 

93 FARINHA DE TAPIOCA QUILO 30 R$ 5,00 R$ 150,00 R$ 5,50 R$ 165,00 R$ 6,10 R$ 183,00 

94 PRESUNTO QUILO 30 R$ 33,00 R$ 990,00 R$ 32,90 R$ 987,00 R$ 33,00 R$ 990,00 

95 FARINHA DE TRIGO, S/ FERMENTO QUILO 30 R$ 5,90 R$ 177,00 R$ 5,99 R$ 179,70 R$ 6,10 R$ 183,00 

96 FARINHA DE TRIGO, C/ FERMENTO QUILO 30 R$ 6,50 R$ 195,00 R$ 6,99 R$ 209,70 R$ 6,20 R$ 186,00 

97 MILHO BRANCO PARA CANJICA DE 500 G PACOTE 60 R$ 5,00 R$ 300,00 R$ 5,20 R$ 312,00 R$ 5,40 R$ 324,00 
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PREÇO MÉDIO POR ITEM 

 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT  PESQUISA 01 V. UNIDADE  PESQUISA 02    V. UNIDADE    PESQUISA 03 V. 

UNIDADE   

 TOTAL MÉDIA 

01 ÁGUA SANITARIA 1L FRASCO  250  R$     3,50   R$   2,40  R$ 2,60  R$       8,50   R$                      2,83  

02 ALCOOL EM GEL PARA AS MAOS  UNID. 60  R$     9,00   R$   8,70  R$ 8,90  R$     26,60   R$                      8,87  

03 ALCOOL 70% 500G UNID. 100  R$     7,85   R$   7,90  R$ 8,20  R$     23,95   R$                      7,98  

04 BALDE PLASTICO C/ALÇA DE 12 LITROS  UNID. 10  R$   15,00   R$ 13,99  R$ 14,20  R$     43,19   R$                    14,40  

05 DESINFETANTE PARA USO EM GERAL 2L LITRO 75  R$     6,00   R$   6,00  R$ 6,50  R$     18,50   R$                      6,17  

06 DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO 30G  UNID. 75  R$     2,40   R$   2,50  R$ 3,00  R$       7,90   R$                      2,63  

07 DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360 

ML 

UNID. 75  R$   16,50   R$ 16,90  R$ 17,50  R$     50,90   R$                    16,97  

08 DETERGENTE PARA LOUÇA, EMBALAGEM 

DE 500ML 

UNID. 80  R$     2,50   R$   2,50  R$ 3,00  R$       8,00   R$                      2,67  

09 LIMPA ALUMÍNIO – EMBALAGEM DE 500 ML FRASCO  12  R$     1,95   R$   1,99  R$ 2,20  R$       6,14   R$                      2,05  

10 ESPONJA DE LIMPEZA GERAL DUPLA FACE 

100 X 70 X 20MM 

UNID. 60  R$     1,00   R$   1,25  R$ 1,90  R$       4,15   R$                      1,38  

11 ESPONJA DE LÃ DE AÇO – C/8 UNIDADE 60G PACOTE 40  R$     1,50   R$   1,75  R$ 1,90  R$       5,15   R$                      1,72  
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12 FLANELA AMARELA 37X55CM UNID. 90  R$     3,40   R$   3,50  R$ 4,00  R$     10,90   R$                      3,63  

13 ESCOVA PARA ROUPAS  UNID. 20  R$     6,00   R$   5,99  R$ 6,20  R$     18,19   R$                      6,06  

14 GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UNIDADE 

PEQUENO 

 

UNID. 100  R$     1,80   R$   1,70  R$ 1,90  R$       5,40   R$                      1,80  

15 LIMPA VIDRO 500 ML UNID.  50 R$ 5,00  R$ 4,99 R$ 5,10 R$ 15,09  R$                        5,03 

16 LIXEIRA PLASTICA SEM TAMPA MÉDIO 

TELADO 10 LITROS 

UNID. 05  R$   10,00   R$   9,99  R$ 1,10  R$     21,09   R$                      7,03  

17 PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO UNID. 10  R$   22,00   R$ 23,50  R$ 24,00  R$     69,50   R$                    23,17  

18 PANO DE CHAO 56 X 82 CM SIMPLES UNID. 50  R$     7,50   R$   7,99  R$ 8,20  R$     23,69   R$                      7,90  

19 PANO DE CHAO 56 X 82 CM GROSSO  UNID. 50  R$     9,50   R$   9,99  R$ 10,20  R$     29,69   R$                      9,90  

20 PANO DE COPA TECIDO PCT C/5 UNIDADE PACOTE 60  R$   22,00   R$ 22,75  R$ 23,00  R$     67,75   R$                    22,58  

21 PAPEL HIGIÊNICO PCT C/4 UNIDADE FARDO  100  R$     4,95   R$   4,99  R$ 5,20  R$     15,14   R$                      5,05  

22 PAPEL TOALHA  PACOTE 100  R$     5,80   R$   5,99  R$ 6,20  R$     17,99   R$                      6,00  

23 RODO MÉDIO COM CABO DE MADEIRA UNID. 10  R$     9,95   R$   9,99  R$ 10,10  R$     30,04   R$                    10,01  

24 RODO GRANDE COM CABO DE MADEIRA UNID. 30  R$   29,00   R$ 29,25  R$ 30,00  R$     88,25   R$                    29,42  

25 SABÃO EM BARRA DE 1KG UNID. 40  R$     6,00   R$   5,99  R$ 6,20  R$     18,19   R$                      6,06  

26 SABAO EM PO C/500 G UNID. 100  R$     3,90   R$   3,99  R$ 4,20  R$     12,09   R$                      4,03  
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27 SABAO LIQUIDO 2L  UNID. 100  R$   13,50   R$ 13,99  R$ 14,20  R$     41,69   R$                    13,90  

28 SACO P/ LIXO 30 LITROS PACOTE 260  R$     3,40   R$   3,50  R$ 4,00  R$     10,90   R$                      3,63  

29 SACO DE LIXO 40L PACOTE 260  R$     4,00   R$   4,10  R$ 4,50  R$     12,60   R$                      4,20  

30 SACO P/ LIXO 100 LITROS PACOTE 260  R$     5,50   R$   5,50  R$ 6,00  R$     17,00   R$                      5,67  

31 SACO DE LIXO COM CAPACIDADE 200 

LITROS 

PACOTE 260  R$     8,50   R$   8,99  R$ 9,20  R$     26,69   R$                      8,90  

32 VASSOURA DE NYLON COM CABO UNID. 10  R$   18,00   R$ 18,90  R$ 19,00  R$     55,90   R$                    18,63  

33 VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO UNID. 30  R$     8,00   R$   7,25  R$ 8,00  R$     23,25   R$                      7,75  

34 VASSOURA DE ANCINHO PLÁSTICA COM 

CABO 

UNID. 20  R$   28,00   R$ 35,50  R$ 36,00  R$     99,50   R$                    33,17  

35 VASSOURA P/ VASO, DE NYLON, C/ CABO UNID. 06  R$   12,50   R$ 12,99  R$ 13,20  R$     38,69   R$                    12,90  

36 ISQUEIRO PCT C/12 PACOTE 12  R$     5,00   R$   5,10  R$ 6,20  R$     16,30   R$                      5,43  

37 ESPANADOR DE TETO COM CABO  UNID. 10  R$   25,00   R$      -    R$ 22,00  R$     47,00   R$                    23,50  

38 LUSTRA MÓVEIS 3EM1 FRASCO 50  R$   10,00   R$   8,99  R$ 9,10  R$     28,09   R$                      9,36  

39 LUVA DE LATEX NATURA MULTIUSO – TAM. 

M 

PAR 200  R$     5,00   R$   4,99  R$ 5,20  R$     15,19   R$                      5,06  

40 KIT LIMPEZA COM BALDE DE ESFREGÃO UNID. 02  R$ 200,00   R$      -    R$ 70,00  R$   270,00   R$                 135,00  
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41 DESENGORDURANTE 500 ML UNID. 75  R$     8,00   R$   8,50  R$ 9,20  R$     25,70   R$                      8,57  

42 DESENGORDURANTE LIMPEZA PESADA 

500ML 

UNID. 75  R$     9,00   R$   9,50  R$ 9,70  R$     28,20   R$                      9,40  

43 MANGUEIRA DE JARDIM UNID. 02  R$   75,00   R$ 71,99  R$ 8,30  R$   155,29   R$                    51,76  

44 PAPEL INSUFILME UNID. 20  R$     6,50   R$   6,99  R$ 7,20  R$     20,69   R$                      6,90  

45 PAPEL ALUMINIO  UNID. 20  R$     6,70   R$   6,99  R$ 7,30  R$     20,99   R$                      7,00  

46 INSETICIDA AEROSOL UNID. 50  R$   13,50   R$ 13,99  R$ 14,00  R$     41,49   R$                    13,83  

47 COPO DESCARTAVEL 180 ML PACOTE 550  R$     3,70   R$   3,99  R$ 4,20  R$     11,89   R$                      3,96  

48 COPO DESCARTAVEL 50 ML PACOTE 250  R$     1,95   R$   1,99  R$ 2,20  R$       6,14   R$                      2,05  

49 COLHER DESCARTAVEL PACOTE  150  R$     4,30   R$   4,50  R$ 4,90  R$     13,70   R$                      4,57  

50 SODA CAUTISCA, EM ESCAMA, FORMULA 

DE 96/98% NÃO H EMBALAGEM DE 300 

GRAMAS. 

LITRO 05 
 R$   10,00   R$ 10,90  

R$ 11,20 

 R$     32,10   R$                    10,70  

51 TOALHA DE ROSTO  UNID. 20  R$   21,00   R$ 20,90  R$ 21,00  R$     62,90   R$                    20,97  

52 BALDE PLASTICO DE 60 ITS C/TAMPA UNID. 05  R$   49,50   R$ 49,90  R$ 51,00  R$   150,40   R$                    50,13  

53 POLPA DE ACEROLA QUILO 50  R$   18,50   R$ 18,99  R$ 19,20  R$     56,69   R$                    18,90  

54 POLPA DE CUPUAÇU QUILO 50  R$   19,50   R$ 19,99  R$ 20,10  R$     59,59   R$                    19,86  
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55 POLPA DE GOIABA  QUILO 50  R$   19,50   R$ 19,99  R$ 20,30  R$     59,79   R$                    19,93  

56 POLPA DE GRAVIOLA QUILO 50  R$   24,00   R$ 24,50  R$ 25,00  R$     73,50   R$                    24,50  

57 POLPA DE MARACUJÁ QUILO 50  R$   23,00   R$ 23,50  R$ 24,00  R$     70,50   R$                    23,50  

58 POLPA DE TAPEREBA QUILO 50  R$   19,50   R$ 19,99  R$ 21,15  R$     60,64   R$                    20,21  

59 CAFÉ EM PÓ 250G UNID. 390  R$     4,90   R$   4,99  R$ 5,10  R$     14,99   R$                      5,00  

60 ARROZ TIPO 1 QUILO 200  R$     5,80   R$   5,99  R$ 6,10  R$     17,89   R$                      5,96  

61 AÇUCAR - KG QUILO 390  R$     3,90   R$   3,99  R$ 4,20  R$     12,09   R$                      4,03  

62 LEITE INTEGRAL 400 G UNID. 300  R$   16,00   R$ 16,10  R$ 17,00  R$     49,10   R$                    16,37  

63 LEITE EM PO 400G LATA 290  R$   18,50   R$ 18,90  R$ 19,00  R$     56,40   R$                    18,80  

64 FEIJÃO QUILO 30  R$   13,00   R$ 13,50  R$ 14,00  R$     40,50   R$                    13,50  

65 FARINHA DE MANDIOCA QUILO 150  R$     9,50   R$   9,99  R$ 10,20  R$     29,69   R$                      9,90  

66 BISCOITO TIPO SALGADO – AMANTEIGADO - 

PCT 

PACOTE 290  R$     5,00   R$   5,10  R$ 5,80  R$     15,90   R$                      5,30  

67 ÁGUA MINERAL GARRAFA 350ML GR. 550  R$     2,00   R$   1,99  R$ 2,20  R$       6,19   R$                      2,06  

68 ÁGUA MINERAL 20 LITROS UNID. 100  R$   24,00   R$ 26,00  R$ 26,50  R$     76,50   R$                    25,50  

69 CARNE EM CONSERVA 350GM LATA 150  R$   11,50    R$ 11,90  R$ 12,00  R$     35,40   R$                    11,80  
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70 SARDINHA EM LATA UNID. 100  R$     6,70   R$   6,99  R$ 7,10  R$     20,79   R$                      6,93  

71 OVOS EM CUBA 30 UNIDADES UNID. 150  R$   21,00   R$ 21,90  R$ 22,00  R$     64,90   R$                    21,63  

72 MACARRAO PC PACOTE 200  R$     2,80   R$   2,99  R$ 3,10  R$       8,89   R$                      2,96  

73 MANTEIGA COMUM POTE 60  R$   19,00   R$ 18,99  R$ 19,10  R$     57,09   R$                    19,03  

74 MARGARINA CREMOSA POTE 50  R$     8,00   R$   8,50  R$ 8,70  R$     25,20   R$                      8,40  

75 OLEO DE SOJA 900 ML UNID. 100  R$     9,50   R$   9,99  R$ 10,10  R$     29,59   R$                      9,86  

76 LEITE CONDENSADO LATA 395G LATA 100  R$     7,50   R$   7,99  R$ 8,20  R$     23,69   R$                      7,90  

77 CREME DE LEITE LATA 300G LATA 150  R$     6,30   R$   6,50  R$ 6,70  R$     19,50   R$                      6,50  

78 SAL REFINADO QUILO 30  R$     1,20   R$   1,30  R$ 1,60  R$       4,10   R$                      1,37  

79 QUEIJO TIPO MUSSARELA QUILO 30  R$   38,00   R$ 37,90  R$ 38,10  R$   114,00   R$                    38,00  

80 LEITE DE COCO GR. 100  R$     4,50   R$   4,99  R$ 5,10  R$     14,59   R$                      4,86  

81 REFRIGERANTE 2L UNID. 300  R$     9,00   R$ 10,00  R$ 10,20  R$     29,20   R$                      9,73  

82 ACHOCOLATADO UNID. 60  R$     6,40   R$   6,50  R$ 6,80  R$     19,70   R$                      6,57  

83 VINAGRE 750ML UNID. 30  R$     2,00   R$   2,50  R$ 2,70  R$       7,20   R$                      2,40  

84 TOMATE QUILO 60  R$     6,50   R$   6,90  R$ 7,10  R$     20,50   R$                      6,83  
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85 CEBOLA QUILO 100  R$     5,00   R$   4,99  R$ 5,10  R$     15,09   R$                      5,03  

86 ALHO QUILO 20  R$   26,00   R$ 27,00  R$ 28,00  R$     81,00   R$                    27,00  

87 PIMENTA DO REINO QUILO 15  R$     5,00   R$      -    R$ 40,00  R$     45,00   R$                    22,50  

88 FRANGO KG QUILO 600  R$     9,50   R$   9,99  R$ 10,10  R$     29,59   R$                      9,86  

89 CARNE BOVINA (PAR, AGULA)  QUILO 30  R$   25,00   R$ 24,90  R$ 25,10  R$     75,00   R$                    25,00  

90 CARNE SECA TIPO CHARQUE PACOTE 150  R$   22,00   R$ 21,90  R$ 22,10  R$     66,00   R$                    22,00  

91 PÃO FRANCES UNID. 1.500  R$     0,85   R$   0,88  R$ 0,90  R$       2,63   R$                      0,88  

92 PÃO DE FORMA  PACOTE 80  R$     9,00   R$   9,40  R$ 9,70  R$     28,10   R$                      9,37  

93 FARINHA DE TAPIOCA*652% QUILO 30  R$     5,00   R$   5,50  R$ 6,10  R$     16,60   R$                      5,53  

94 PRESUNTO QUILO 30  R$   33,00   R$ 32,90  R$ 33,00  R$     98,90   R$                    32,97  

95 FARINHA DE TRIGO, S/ FERMENTO QUILO 30  R$     5,90   R$   5,99  R$ 6,10  R$     17,99   R$                      6,00  

96 FARINHA DE TRIGO, C/ FERMENTO QUILO 30  R$     6,50   R$   6,99  R$ 6,20  R$     19,69   R$                      6,56  

97 MILHO BRANCO PARA CANJICA DE 500 G PACOTE 60  R$     5,00   R$   5,20  R$ 5,40  R$     15,60   R$                      5,20  
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PREÇO MÉDIO GLOBA 

 

ITEM DISCRIMINAÇÃO  PESQUISA 01 V. TOTAL  PESQUISA 02    V. TOTAL  PESQUISA 03 V.  TOTAL  TOTAL MÉDIA 

97  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, 

PRODUTOS DE LIMPEZA, 

HIGIENIZAÇÃO E 

MATERIAL DE COPA, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

JURUTI-PA. 

R$ R$ 84.783,40 R$ R$ 86.535,10  R$ R$ 90.150,10                     R$ 261.469,60 R$ 87.156,53  

VALOR TOTAL EXTENSO: 

(OITENTA E QUATRO MIL E 

SETECENTOS E OITENTA E 

TRÊS REAIS E QUARENTA 

CENTAVOS) 

VALOR TOTAL EXTENSO: 

(OITENTA E SEIS MIL E 

QUINHENTOS E TRINTA E CINCO 

REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

VALOR TOTAL EXTENSO: 

(NOVENTA MIL E CENTO E 

CINQUENTA REAIS E DEZ 

CENTAVOS) 

VALOR TOTAL EXTENSO:        

(DUZENTOS E SESSENTA E 

UM MIL E QUATROCENTOS E 

SESSENTA E NOVE REAIS E 

SESSENTA CENTAVOS) 

VALOR TOTAL EXTENSO: 

(OITENTA E SETE MIL E 

CENTO E CINQUENTA E 

SEIS REAIS E CINQUENTA E 

TRÊS CENTAVOS) 
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